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Umiarkowane picie alkoholu po ukończeniu 60.
roku życia wspomaga funkcjonowanie pamięci epizodycznej i wiąże się z większą objętością
hipokampa - podaje "American Journal of Alzheimer's Disease and Other Dementias".

Badacze z Uniwersytetu w Teksasie (USA) wykazali, że starsze osoby (powyżej 60. r. ż.), które
spożywają małe lub umiarkowane ilości alkoholu charakteryzują się lepszą pamięcią epizodyczną
(związaną z przypominaniem sobie zdarzeń z własnego życia) i większą objętością hipokampa
(struktury mózgu powiązanej z pamięcią) niż abstynenci w podobnym wieku.

 

Już poprzednie badania na zwierzętach sugerowały, że niewielka konsumpcja alkoholu może
pobudzać uwalnianie substancji zaangażowanych w procesy poznawcze oraz zapobiegać
zmniejszaniu się hipokampa poprzez stymulowanie produkcji nowych komórek nerwowych w tym
rejonie.

 

Naukowcy ostrzegają jednak, by nie przesadzać z piciem. Chociaż wygląda na to, że umiarkowane
ilości alkoholu pozytywnie wpływają na funkcjonowanie poznawcze, większe dawki mogą okazać się
bardzo szkodliwe dla mózgu.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/22431.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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